## BEKANNTMACHUNG

Die 51. Tagung des Hauptausschusses der Stadt Haldensleben findet am

<u>Donnerstag, dem 08.11.2018, um 18:00 Uhr</u> <u>im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22,</u> <u>Sitzungssaal</u>

statt.

## **Tagesordnung:**

## I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Prüfauftrag Wiedereinrichtung Kindertagesstätten, Satzungserstellung, Erhaltung Hort Süplingen Vorlage: A-018(VI.)/2018
- 4. Antrag von Stadtrat Rainer Schulze, DIE FRAKTION Seniorenshuttle Vorlage: A-019(VI.)/2018
- 5. Bestellung eines Wahlleiters/ einer Wahlleiterin und eines stellvertretenden Wahlleiters/ einer stellvertretenden Wahlleiterin für die Kommunalwahl am 26.05.2019 Vorlage: 407-(VI.)/2018
- 6. Haushaltssatzung 2019 einschließlich Haushaltsplan Vorlage: 403-(VI.)/2018
- 7. Haushaltssatzung 2019 einschließlich Haushaltsplan Vorlage: 403-(VI.)/2018/1
- 8. Haushaltssatzung 2019 einschließlich Haushaltsplan Vorlage: 403-(VI.)/2018/2
- 9. 4. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung Vorlage: 402-(VI.)/2018
- 10. Neufassung der Friedhofsgebührensatzung Vorlage: 401-(VI.)/2018
- 11. 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Haldensleben (Straßenreinigungsgebührensatzung) Vorlage: 404-(VI.)/2018
- 12. Satzung der Stadt Haldensleben über die Erhebung von Entgelten für die Benutzung des Dorfgemeinschaftshauses (DGH) Bodendorf Vorlage: 412-(VI.)/2018
- 13. Änderung der Zweckvereinbarung zur Umlage der Verbandsbeiträge Vorlage: 405-(VI.)/2018
- 14. Beschluss zur 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für straßenbauliche Maßnahmen in der Stadt Haldensleben (Straßenausbaubeitragssatzung) Vorlage: 408-(VI.)/2018
- 15. Beschluss zur 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 KAG-LSA für straßenbauliche Maßnahmen in der Stadt Haldensleben (Straßenausbaubeitragssatzung) Vorlage: 423-(VI.)/2018
- 16. Einwohnerantrag "Ostergraben" Vorlage: 425-(VI.)/2018

- 17. Behandlung der Anregungen und Beschluss der Satzung zur 9. Änderung der Satzung über geschützte Landschaftsbestandteile in der Stadt Haldensleben Satzung zum Schutz ortsbildprägender Bäume Vorlage: 409-(VI.)/2018
- 18. Widmung Teilstück Werderstraße in Haldensleben Vorlage: 413-(VI.)/2018
- 19. Widmung Teilstück Am Stadtpark in Haldensleben Vorlage: 414-(VI.)/2018
- 20. Beschluss über die Ergänzung der 1. Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes Soziale Stadt für das Rolandgebiet und den Süplinger Berg Vorlage: 418-(VI.)/2018
- 21. Genehmigung einer überplanmäßigen Aufwendung zur Zahlung der Gewerbesteuerumlage 2018 Vorlage: 417-(VI.)/2018
- 22. Beschluss einer überplanmäßigen Ausgabe für den Bau einer Löschwasserzisterne in Bodendorf Vorlage: 419-(VI.)/2018
- 23. Beschluss einer überplanmäßigen Ausgabe für den Bau einer Löschwasserzisterne in Süplingen Vorlage: 421-(VI.)/2018
- 24. Beschluss einer überplanmäßigen Ausgabe für die Neuerrichtung der Straßenbeleuchtung an der B 71n, Um- und Ausbauabschnitt zwischen Knoten Hamburger Straße und Dammühlenweg in Haldensleben Vorlage: 420-(VI.)/2018
- 25. Mitteilungen
- 26. Anfragen und Anregungen
- 27. Einwohnerfragestunde

## II. Nichtöffentlicher Teil

- 28. Personalangelegenheit Vorlage: 163-H(VI.)/2018
- 29. Grundstücksangelegenheit Vorlage: 161-H(VI.)/2018
- 30. Beschluss über den Antrag auf Verlängerung des Bewilligungszeitraumes für ein Fördervorhaben Vorlage: 164-H(VI.)/2018
- 31. Grundstücksangelegenheiten Vorlage: 415-(VI.)/2018
- 32. Grundstücksangelegenheiten Vorlage: 416-(VI.)/2018
- 33. Fällantrag Vorlage: 424-(VI.)/2018
- 34. Anfragen und Anregungen
- 35. Mitteilungen

in Vertretung

gez. Aust

2. stellv. Bürgermeisterin